ARGUMENTUM.

An Ecclesia destructa, & interdicta, & polluta gaudeat Immunitate Ecclesiæ.

SUMMARIUM.

- 1 Ecclesia destructa, & diruta non gaudet Immunitate si in ea celebrari nequit, numero primo, sed contrarium numero secundo; sed pro veritate distinguendi sunt tres casus, numero 3. de quibus num. seq.
- 4 Ecclesia, cujus solum tectum cecidit, & remanent parietes, gaudet Immunitate.
- 5 Ecclesia si non est in toto, vel in magna parte destructa, & diruta, an gaudeat Immunitate, distinguendi sunt duo casus, de quibus nu. seq.
- 7 Ecclesia in toto, vel in magna parte destructa, & diruta auctoritate Episcopi eam profanare intendentis, non gaudet Immunitate, declara nu. 10. subdeclara nu. 11. 12. & 13.
- 14 Ecclesia in toto, vel in magna parte destructa sine auctoritate Episcopi, sed ex vetustate ejus, vel ab aliquo diruta est, si datur probabilis spes reparationis, gaudet Immunitate; secus si non datur probabilis spes reparationis, num. 14. & quando dicatur esse probabilis spes reparationis, nu. 15. 16. & 17.
- 18 Ecclesia interdicta gaudet immunitate, numer. 18. 19. & 20.
- 21 Ecclesia polluta gaudet immunitate.
- 22 Cœmeterium pollutum, vel interdictum gaudet immunitate Ecclesiæ.

DECISIO XLI.

Aliqui dicunt Ecclesiam destructam, & dirutam non gaudere Immunitate, si in ea celebrari nequeat, ita Correa de immun. Eccl. part. 2. nu. 10. cujus fundamenta illo non sequuto refert Diana resol. moral. p. 6. tract. 6. ref. 1. vers. Nota tertio.

Alii autem docent Ecclesiam destructam, & dirutam gaudere Immunitate, quia saltem ratione loci, in quo ædificata erat, non desinit esse sacra, l. ade sacra, ff. de contr. emp. l. in tantum, §. sacre in fine, ff. de rer. divis. gloss. in can. que semel 19. quest. 3. tradunt Ambrosin. de immunitat. Eccl. cap. 10. numer. 3. Giurba conf. 20. num. 19. versic. Non enim desint, Castrus Palaus tom. 2. tractat. 11. disput. unica, punct. 6. numer. 10. Bobad. in

- polit. libr. 2. cap. 14. num. 81. Farinacius de Immunitate Eccl. num. 260. Diana resol. moral. p. 6. tract. 1. res. 1. Verum affirmativa Thom. del Bene de Immunitate Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 9. sect. 1. numer. 1. remissivè Riccius de pub. jud. qu. 37. sub nu. 4.*
- 3 Cæterum pro faciliore declaratione hujus decisionis, & opinionum conciliatione, tres sunt distinguendi casus principales.
- 4 Primus casus principalis est, in Ecclesia cujus solum rectum cecidit, & remanent parietes, nam tunc procul dubio credendum est, quod gaudet Immunitate, & reus ad eam confugiens tutus est, & inde invitatus extrahi non potest. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 2. num. 8. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 25. num. 22. Borrell. in sum. decis. p. 1. tit. 3. nu. 40. Guazzin. def. 1. cap. 37. nu. 34. Giurba consil. 20. num. 19. in fine quod probatur argumento textus in capite ligneis 6. de conse. Eccl. & ex his, quæ ibidem notat Barbosa numero 1. & de jurisdic. Eccl. unic. lib. 2. capit. 2. num. 84.
- 5 Secundus casus principalis est, si Ecclesia non est in toto, vel in parte destructa, & diruta, nam tunc similiter gaudet Immunitate, & reus, qui ad eam confugit, tutus est, quia adhuc verè est Ecclesia, & facile reparari potest, ita Gambacurta de Immunit. Eccl. libro 4. cap. 2. nu. 9. ex his, quæ docet aliis citatis Barbosa in capit. ligneis nu. 3. de conse. Eccl. & de jure unic. lib. 2. capit. 2. à nu. 48.
- 6 Tertius casus principalis est, si Ecclesia est in toto, vel in magna parte diruta, & destructa, nam tunc distinguendi sunt alii duo casus.
- 7 Primus casus est, quando Ecclesia in toto, vel in magna parte est destructa, & diruta auctoritate Episcopi eam profanare intendentis, & proculdubio dicendum est non gaudere Immunitate, ita docent Gambac. de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 2. nu. 10. in princ. Bardaxi foro 1. nu. 31. de his qui ad Eccl. Sanchez de matr. lib. 9. disp. 15. nu. 37. Gail. lib. 2. obser. 62. à nu. 2. Palma in prax. p. 1. gloss. 20. nu. 64. Barbosa in cap. 2. nu. 5. de novi oper. nunt. Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccl. num. 38. & alii allegandi num. 10. & 14. Ita fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Aguilana, Consultoribus Benach, Calba de Vallseca, & Bonet 22. Aprilis 1606. contra Sigismundum Gairis paratorem lanæ villæ de Torello extractum ab horto Ecclesiæ S. Annæ Civitatis Barcinonæ vulgo dicto lo hort de S. Anna, ex quo per Episcopum Barcinonæ fuit declaratum esse profanum, & ad profanos usus convertum: